1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24 октября 2019 года
	№
	477
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 6 августа 2019 года № 394

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 6 августа 2019 года № 394 «Об утверждении Порядка предоставления грантов на реализацию социально значимых проектов в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в приложении:

1) в разделе 3 «Условия и порядок предоставления грантов»:

абзац четвертый пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«Недостижение Получателем показателя результативности предоставления гранта является нарушением условий предоставления гранта и служит основанием для возврата гранта в окружной бюджет в размере, рассчитанном в соответствии с пунктом 5.4 раздела 5 настоящего Порядка.»;

пункты 3.10, 3.11 признать утратившими силу;

2) в разделе 5 «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления грантов и ответственности за их несоблюдение»:

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. В случае нарушения Получателем обязательств по достижению показателей результативности предоставления гранта, размер средств, подлежащий возврату в окружной бюджет (V возврата), рассчитывается по формуле:

V = (1- P/Pmax) × S, где:

Pmax - плановое значение показателя результативности предоставления гранта;

P - достигнутое значение показателя результативности предоставления гранта;

S - размер средств гранта для финансового обеспечения реализации соответствующего мероприятия.»;

в абзаце первом пункта 5.5 слова «и (или) уплата штрафа» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа               (Зубарева Е.Н.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин